

## Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias

Informe de auditoría de estados financieros  
consolidados  
Año 2025

## Informe de auditoría emitido por auditores independientes

A los accionistas de  
**Inversiones SigmaQ, S.A. y Subsidiarias**  
Presente

### UHY

2ª. Calle, 24-00 zona 15, Vista  
Hermosa II Edificio Domani, nivel  
17, oficina 1702, Guatemala,  
Ciudad de Guatemala

T +(502) 2503-5900

E [gerencia@uhy-perez.com](mailto:gerencia@uhy-perez.com)

[uhyca.com](http://uhyca.com)

### Opinión

Hemos auditado los estados financieros consolidados de **Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**, que comprenden el Estado de situación financiera consolidado al 31 de diciembre de 2025, el Estado de resultados consolidado, el Estado de utilidades integrales consolidado, el Estado de cambios en el patrimonio consolidado y el Estado de flujos de efectivo consolidado correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha y las notas explicativas a los estados financieros que incluyen un resumen de las políticas contables significativas.

En nuestra opinión, los estados financieros consolidados adjuntos presentan razonablemente, en todos los aspectos materiales, la situación financiera de **Inversiones SigmaQ, S.A. y Subsidiarias** al 31 de diciembre de 2025, así como sus resultados y sus flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).

### Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con las Normas Internacionales de Auditoría (NIA). Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección “Responsabilidades de los auditores en relación con la auditoría de los estados financieros” de nuestro informe.

Somos independientes de la empresa, de conformidad con el *Código de Ética para Profesionales de la Contabilidad* del Consejo de Normas Internacionales de Ética para Contadores (*Código de Ética del IESBA*) y hemos cumplido con las demás responsabilidades de ética de conformidad con dicho código. Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

### Cuestiones clave de la auditoría

Las cuestiones clave de la auditoría son aquellas cuestiones que, según el juicio profesional del auditor, han sido de la mayor significatividad en la auditoría de los estados financieros al 31 de diciembre de 2025. Se detalla a continuación:

| Descripción de la cuestión clave de la auditoría                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Cómo se trató esta cuestión en la auditoría                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Inversiones SigmaQ, S.A. emitió en julio de 2024 Bonos Corporativos Convertibles en Acciones Preferentes por un monto total de US\$25,000,000.00 los cuales fueron listados en la Bolsa Nacional de Valores de Guatemala y calificados con AA+ por Pacific Credit Rating (PCR).</p> <p>Dicha emisión forma parte de un programa de oferta pública bursátil, cuyos fondos se destinaron a la capitalización de sus subsidiarias operativas en Guatemala, para ser utilizados en el pago de deudas, inversión en activos fijos y capital de trabajo.</p> <p>Las características de estos bonos establecen que, tras cinco años de emisión, el inversionista tiene la opción de:</p> <p>a) Ejecutar un "call" hasta el 50% de la inversión, y convertir el 50% restante en acciones preferentes con un rendimiento adicional de 0.50% sobre la tasa del bono.</p> <p>b) Inversiones SigmaQ, S.A. puede optar por redimir el bono al vencimiento o continuar con las condiciones establecidas en la conversión a acciones preferentes.</p> <p>A la fecha de cierre del ejercicio fiscal (31 de diciembre de 2025), se encuentran en circulación el 100% de la emisión, equivalente a US\$25,000,000.00</p> | <p>Nuestros procedimientos de auditoría incluyeron, entre otros:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Evaluación del tratamiento contable de los bonos bajo Normas Internacionales de Información Financiera.</li> <li>b) Análisis de los términos y condiciones del contrato de emisión para determinar la adecuada clasificación entre pasivo financiero y patrimonio.</li> <li>c) Revisión de los criterios de medición inicial y posterior, asegurando que reflejen correctamente la naturaleza de los instrumentos financieros.</li> <li>d) Verificación de la adecuada presentación y revelación de la información en los estados financieros, conforme a los requerimientos de las normas contables aplicables.</li> </ul> <p>El reconocimiento y la adecuada clasificación contable de estos Bonos Corporativos Convertibles en Acciones Preferentes representan una Cuestión Clave de la Auditoría, debido a:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) La complejidad en su clasificación entre pasivo financiero y patrimonio, considerando su naturaleza convertible y las opciones de redención.</li> <li>b) La necesidad de aplicar juicios contables significativos en relación con el reconocimiento, medición y presentación de estos instrumentos financieros.</li> <li>c) El impacto material que la correcta contabilización de esta emisión tiene en los estados financieros de la entidad, dado su monto y su relevancia para la estructura financiera del grupo.</li> </ul> |

Las cuestiones claves descritas han sido tratadas en el contexto de la auditoría de los estados financieros en su conjunto, y en la formación de la opinión de auditoría sobre estos, sin expresar una opinión por separado sobre esas cuestiones.

### **Responsabilidades de la Administración y de los encargados del gobierno de la entidad en relación con los estados financieros**

La Administración es responsable de la preparación y presentación razonable de los estados financieros adjuntos de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF), y del control interno que la Administración considere necesario para permitir la preparación de estados financieros libres de incorrección material, debido a fraude o error.

En la preparación de los estados financieros, la Administración es responsable de valorar la capacidad de la empresa de continuar en funcionamiento. Según corresponda, se revelarán las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento, excepto si la Administración tiene intención de liquidar la sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Los encargados del gobierno de la entidad son responsables de la supervisión del proceso de información financiera de la empresa.

### **Responsabilidades de los auditores en relación con la auditoría de los estados financieros**

Nuestro objetivo es obtener una seguridad razonable de que los estados financieros en su conjunto están libres de incorrección material debido a fraude o error y emitir un informe de auditoría con nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de certeza, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con las NIA siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preservarse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en los estados financieros.

Como parte de una auditoría de conformidad con las NIA, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en los estados financieros, debido a fraude o error; diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para fundamentar nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debido a fraude es más elevado que por una incorrección material debido a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos en función de las circunstancias y no con la finalidad de expresar una opinión sobre su eficacia.

- Evaluamos la adecuación de las políticas contables aplicadas, la razonabilidad de las estimaciones contables y la información revelada por la Administración.
- Analizamos si resulta adecuado utilizar el principio contable de Empresa en Funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos si existe o no evidencia material de hechos o condiciones que podrían generar dudas significativas sobre la capacidad de la sociedad para continuar sus operaciones. Si concluimos que existe incertidumbre material sobre dicha capacidad, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe sobre la información revelada en los estados financieros. Si dichas revelaciones no son adecuadas, tendríamos que expresar una opinión modificada.
- Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe. Sin embargo, hechos o condiciones futuras podrían provocar que la empresa deje de ser una empresa en funcionamiento.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de los estados financieros, incluida la información revelada, y si los estados financieros representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran la presentación razonable.
- Comunicamos a los responsables del gobierno de la entidad en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificada y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

UHY Pérez, S.C.



Firmado  
electrónicamente  
por: René  
Humberto Pérez  
Ordóñez  
Fecha:  
17/03/2026  
09:16:22  
Lugar: Guatemala

*Lic. René Humberto Pérez Ordóñez*  
Contador Público y Auditor  
Col. No. 652

Lic. René Humberto Pérez Ordóñez  
Colegiado núm.652

Guatemala, 6 de marzo de 2026

  
UHY PÉREZ, S.C.  
Connect to possibility  
2a. Calle 24-00 Zona 15 V.H. II  
Edif. Domani Nivel 17 Of. 1702  
Guatemala, City PBX: 2503-5900

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
Estados de situación financiera consolidados  
Al 31 de diciembre de 2025 y 2024  
(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                             | Nota        | 2025                  | 2024             |
|---------------------------------------------|-------------|-----------------------|------------------|
| <b>Activo</b>                               |             |                       |                  |
| <b>Corriente:</b>                           |             |                       |                  |
| Efectivo                                    | 3 US\$      | 9,244.2 US\$          | 8,335.3          |
| Cuentas por cobrar, netas                   | 4           | 13,800.5              | 11,754.1         |
| Cuentas por cobrar a compañías relacionadas | 5           | 4,880.1               | 8,473.8          |
| Inventarios - neto                          | 6           | 15,546.6              | 16,836.1         |
| Gastos pagados por anticipado               |             | 877.4                 | 790.8            |
| Total del activo corriente                  |             | 44,348.8              | 46,190.1         |
| <b>No corriente:</b>                        |             |                       |                  |
| Cuentas por cobrar afiliadas largo plazo    | 5           | 22,511.7              | 6,437.1          |
| Inversiones                                 | 7           | 9,120.6               | 9,405.2          |
| Propiedad, planta y equipo - neto           | 8           | 70,946.3              | 68,338.3         |
| Total del activo no corriente               |             | 102,578.5             | 84,180.6         |
| <b>Total del activo</b>                     | <b>US\$</b> | <b>146,927.3 US\$</b> | <b>130,370.7</b> |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y Subsidiarias**  
Estados de situación financiera consolidados (continúa)  
Al 31 de diciembre de 2025 y 2024  
(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                                         | Nota | 2025                  | 2024                  |
|---------------------------------------------------------|------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Pasivo y patrimonio de los accionistas</b>           |      |                       |                       |
| <b>Pasivo</b>                                           |      |                       |                       |
| <b>Corriente:</b>                                       |      |                       |                       |
| Préstamos bancarios a corto plazo                       | 9    | US\$ 6,900.0          | US\$ 7,150.0          |
| Porción corriente de préstamos bancarios a largo plazo  | 9    | 1,874.1               | 534.2                 |
| Proveedores                                             |      | 2,966.1               | 3,034.5               |
| Cuentas y gastos acumulados por pagar                   |      | 2,296.2               | 2,138.7               |
| Cuentas por pagar a compañías relacionadas              | 5    | 354.1                 | 459.0                 |
| Total del pasivo corriente                              |      | 14,390.4              | 13,316.4              |
| <b>No corriente:</b>                                    |      |                       |                       |
| Préstamos bancarios                                     | 9    | 56,705.4              | 40,636.3              |
| Otras obligaciones laborales                            |      | 754.1                 | 867.1                 |
| Total del pasivo no corriente                           |      | 57,459.4              | 41,503.4              |
| Total del pasivo                                        |      | 71,849.9              | 54,819.8              |
| <b>Patrimonio de los accionistas</b>                    |      |                       |                       |
| Capital pagado                                          |      | 12,905.5              | 12,905.5              |
| Reserva legal                                           | 10   | 2,394.6               | 2,387.1               |
| Superávit por revaluación                               |      | 32,140.7              | 32,921.3              |
| Utilidades retenidas                                    | 10   | 27,636.7              | 27,337.1              |
| Total del patrimonio de los accionistas                 |      | 75,077.5              | 75,550.9              |
| <b>Total del pasivo y patrimonio de los accionistas</b> |      | <b>US\$ 146,927.3</b> | <b>US\$ 130,370.7</b> |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
 Estados de resultados consolidados  
 Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024  
 (expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                           | Nota        | 2025                | 2024                       |
|-------------------------------------------|-------------|---------------------|----------------------------|
| Ingresos                                  | 11 US\$     | 82,565.7            | US\$ 83,564.5              |
| Costo de ventas                           |             | <u>(65,529.6)</u>   | <u>(66,973.7)</u>          |
| Utilidad bruta en ventas                  |             | <u>17,036.1</u>     | <u>16,590.9</u>            |
| <u>Gastos de operación:</u>               |             |                     |                            |
| Gastos de distribución y venta            | 12          | (5,535.9)           | (5,509.1)                  |
| Gastos de administración                  | 13          | <u>(3,658.0)</u>    | <u>(3,400.7)</u>           |
| Total gastos de operación                 |             | <u>(9,193.9)</u>    | <u>(8,909.8)</u>           |
| Utilidad de operación                     |             | <u>7,842.2</u>      | <u>7,681.1</u>             |
| <u>Otros (gastos) e ingresos, neto:</u>   |             |                     |                            |
| Gastos financieros                        |             | (5,573.5)           | (4,106.4)                  |
| Otros (gastos) ingresos, neto             |             | (976.5)             | (1,075.0)                  |
| Diferencial cambiario, neto               |             | <u>(271.5)</u>      | <u>(186.3)</u>             |
| Total otros (gastos) e ingresos, neto     |             | <u>(6,821.3)</u>    | <u>(5,367.7)</u>           |
| Utilidad antes de Impuesto Sobre la Renta |             | 1,020.9             | 2,313.4                    |
| Impuesto Sobre la Renta                   | 14          | <u>(871.9)</u>      | <u>(834.7)</u>             |
| <b>Utilidad neta</b>                      | <b>US\$</b> | <b><u>149.0</u></b> | <b><u>US\$ 1,478.7</u></b> |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
 Estados de utilidades integrales consolidados  
 Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024  
 (expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

---

|                                                |             | <u>2025</u>         |             | <u>2024</u>           |
|------------------------------------------------|-------------|---------------------|-------------|-----------------------|
| Utilidad neta                                  | US\$        | 149.0               | US\$        | 1,478.7               |
| Otras utilidades integrales del año:           |             |                     |             |                       |
| Revaluación de propiedad, planta y equipo      |             | <u>-</u>            |             | <u>-</u>              |
| <b>Total utilidades integrales del período</b> | <b>US\$</b> | <b><u>149.0</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>1,478.7</u></b> |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

---

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
 Estados de cambios en el patrimonio consolidados  
 Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024  
 (expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                         | <b>Núm.<br/>acciones en<br/>circulación</b> |             | <b>Capital<br/>social</b> | <b>Reserva<br/>legal</b> | <b>Superávit<br/>por<br/>revaluación</b> | <b>Utilidades<br/>retenidas</b> |             | <b>Total del<br/>patrimonio<br/>neto</b> |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------|-------------|---------------------------|--------------------------|------------------------------------------|---------------------------------|-------------|------------------------------------------|
| <b>Saldo al 31 de diciembre de 2023</b> | <b>40,044,750</b>                           | <b>US\$</b> | <b>12,905.5</b>           | <b>2,249.9</b>           | <b>35,616.1</b>                          | <b>25,240.4</b>                 | <b>US\$</b> | <b>76,011.9</b>                          |
| Total utilidades integrales del período | -                                           |             | -                         | -                        | -                                        | 1,478.7                         |             | 1,478.7                                  |
| Superávit realizado                     | -                                           |             | -                         | -                        | (755.1)                                  | 755.1                           |             | -                                        |
| Baja de activos                         | -                                           |             | -                         | -                        | (1,939.7)                                | -                               |             | (1,939.7)                                |
| Traslado a la reserva legal             | -                                           |             | -                         | 137.2                    | -                                        | (137.2)                         |             | -                                        |
| <b>Saldo al 31 de diciembre de 2024</b> | <b>40,044,750</b>                           |             | <b>12,905.5</b>           | <b>2,387.1</b>           | <b>32,921.3</b>                          | <b>27,337.1</b>                 |             | <b>75,550.9</b>                          |
| Total utilidades integrales del período | -                                           |             | -                         | -                        | -                                        | 149.0                           |             | 149.0                                    |
| Dividendos                              | -                                           |             | -                         | -                        | -                                        | (500.0)                         |             | (500.0)                                  |
| Superávit realizado                     | -                                           |             | -                         | -                        | (658.1)                                  | 658.1                           |             | -                                        |
| Baja de activos                         | -                                           |             | -                         | -                        | (122.4)                                  | -                               |             | (122.4)                                  |
| Traslado a la reserva legal             | -                                           |             | -                         | 7.5                      | -                                        | (7.5)                           |             | -                                        |
| <b>Saldo al 31 de diciembre de 2025</b> | <b>40,044,750</b>                           | <b>US\$</b> | <b>12,905.5</b>           | <b>2,394.6</b>           | <b>32,140.8</b>                          | <b>27,636.7</b>                 | <b>US\$</b> | <b>75,077.5</b>                          |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
Estados de flujos de efectivo consolidados  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024  
(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                                                                                                  | <b>2025</b> | <b>2024</b>  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|
| <b>Flujos de efectivo de actividades de operación:</b>                                                           |             |              |
| Utilidad neta                                                                                                    | US\$ 149.0  | US\$ 1,478.7 |
| Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo neto provisto por (usado en) las actividades operativas: |             |              |
| Depreciación                                                                                                     | 3,869.7     | 3,384.0      |
| Ganancia o Pérdida en Propiedad, Planta y Equipo                                                                 | (215.6)     | (2.8)        |
| Estimación para cuentas incobrables y obsolescencia de inventarios                                               | 216.7       | 62.7         |
| Obligaciones laborales                                                                                           | 665.1       | 645.5        |
| <b>Cambios en activos y pasivos provistos por (usados en) el efectivo:</b>                                       |             |              |
| Cuentas por cobrar                                                                                               | (2,081.9)   | (923.9)      |
| Cuentas por cobrar en compañías relacionadas                                                                     | (12,585.8)  | 611.3        |
| Inventarios                                                                                                      | 920.8       | (993.2)      |
| Gastos pagados por anticipado                                                                                    | (86.6)      | (476.3)      |
| Cuentas por pagar y gastos acumulados                                                                            | 88.9        | 410.6        |
| Pago de obligaciones laborales                                                                                   | (778.1)     | (809.3)      |
| Efectivo neto (usado en) provisto por actividades de operación                                                   | (9,838.0)   | 3,387.3      |
| <b>Flujos de efectivo de actividades de inversión:</b>                                                           |             |              |
| Adquisiciones de activos fijos                                                                                   | (6,608.2)   | (3,955.5)    |
| Venta de activos fijos                                                                                           | 411.4       | 2.8          |
| Venta de Acciones                                                                                                | 284.6       | -            |
| Efectivo neto (usado en) las actividades de inversión                                                            | (5,912.2)   | (3,952.8)    |
| <i>Van</i>                                                                                                       | (15,750.2)  | (565.5)      |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
 Estados de flujos de efectivo consolidados (continúa)  
 Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024  
 (expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                                              | <b>2025</b>         | <b>2024</b>         |
|--------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <i>Vienen</i>                                                | (15,750.2)          | (565.5)             |
| Flujos de efectivo de actividades de financiamiento:         |                     |                     |
| Préstamos bancarios obtenidos                                | 61,572.5            | 48,739.1            |
| Pago de préstamos bancarios                                  | (44,413.4)          | (73,541.6)          |
| Bonos Convertibles en Acciones Preferentes                   | -                   | 25,000.0            |
| Decreto Dividendos                                           | (500.0)             | -                   |
| Efectivo neto provisto por las actividades de financiamiento | 16,659.1            | 197.5               |
| Aumento (disminución) neto del efectivo                      | 908.9               | (368.0)             |
| Efectivo al inicio del periodo                               | 8,335.3             | 8,703.2             |
| <b>Efectivo al final del periodo</b>                         | <b>US\$ 9,244.2</b> | <b>US\$ 8,335.3</b> |

**Información suplementaria al estado de flujos de efectivo:**

|                                     |      | <b>2025</b> |      | <b>2024</b> |
|-------------------------------------|------|-------------|------|-------------|
| Intereses sobre préstamos bancarios | US\$ | 5,573.4     | US\$ | 4,106.4     |
| Impuestos pagados                   | US\$ | 933.6       | US\$ | 990.3       |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

**Nota 1 - Resumen de políticas significativas de contabilidad****(a) Base de presentación de los estados financieros consolidados**

Los estados financieros consolidados han sido preparados en todos sus aspectos importantes de acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera promulgadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés) y las interpretaciones emitidas por el Comité de Normas de Interpretación del IASB (SIC, por sus siglas en inglés).

Los estados financieros consolidados se han preparado con base en el costo histórico, excepto por las revaluaciones efectuadas para propósitos financieros de ciertas propiedades.

**(b) Transacciones en moneda extranjera**

Las transacciones en moneda extranjera se contabilizan a su equivalente en quetzales, al tipo de cambio vigente a la fecha de la transacción. Las cuentas por cobrar y las obligaciones en esa moneda se expresan al tipo de cambio vigente a la fecha de cierre. El diferencial cambiario, si existiese alguno, que resulta entre el momento en que se registra la operación y la fecha de su cancelación o la fecha de cierre contable si no ha sido pagada, se registra contra los resultados del ejercicio.

**(c) Principios de consolidación**

Cuando el grupo tiene el poder, directa o indirectamente, para dirigir las políticas financieras y operativas de otra entidad, con el fin de obtener beneficios de sus actividades, se clasifica como una subsidiaria. Los estados financieros consolidados presentan los resultados de la empresa y sus subsidiarias ("el grupo") como si formaran una sola entidad. Por lo tanto, las transacciones y saldos entre empresas del grupo de mutuo se eliminarán en su totalidad.

Los estados financieros consolidados incluyen inversiones de entidades establecidas en Guatemala.

Las compañías son subsidiarias de Inversiones SigmaQ, S.A.

**(d) Cambios en estimaciones contables**

El efecto del cambio en una estimación contable debe ser incluido, al determinar la ganancia o la pérdida, durante:

## Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

---

- El período en que tiene lugar el cambio, si este afecta a un solo período;
- El período del cambio y los futuros, si este afecta a varios períodos.

(e) Cambios en las políticas contables

El cambio en una política contable sucederá solo cuando sea obligatorio por norma legal, porque lo haya establecido un organismo regulador o cuando el cambio produzca una presentación más adecuada de los sucesos y transacciones en los estados financieros de la compañía.

Los cambios en políticas contables deben ser aplicados retrospectivamente, a menos que los importes de los ajustes resultantes, relacionados con períodos previos, no puedan ser determinados razonablemente. Cualquier tipo de ajuste debe ser incluido como componente del resultado neto del período corriente.

(f) Pronunciamientos contables

Las siguientes nuevas normas, modificaciones e interpretaciones también son efectivas por primera vez en los estados financieros, pero ninguna de ellas ha tenido un efecto significativo en estos:

Nuevos requerimientos con aplicación a partir del 1 de enero de 2025:

- **Enmiendas a la NIC 21:** Carencia de Intercambiabilidad, con fecha de entrada en vigor a partir del 1 de enero de 2025. Establece el procedimiento para determinar el tipo de cambio cuando una moneda no puede convertirse a otra a través de mercados oficiales. Requiere el uso de estimaciones y revelaciones sobre los riesgos de gestión cambiaria.

Nuevos requerimientos, pero sin aplicación a partir del 1 de enero de 2025:

- **NIIF 18 Presentación e Información a Revelar en los Estados Financieros sustituye a NIC 1 Presentación de Estados Financieros:** NIIF 18 tiene como objetivo mejorar la información financiera, al requerir subtotales definidos en el resultado del período, revelaciones sobre medidas de rendimiento y nuevos principios para agregar o desagregar partidas.
- **Modificación NIIF 19 Subsidiarias sin Obligación Pública de Rendir Cuentas: Información a Revelar,** permite a algunas subsidiarias aplicar las Normas de Contabilidad con requerimientos reducidos de información a revelar, estas entidades aplican los requerimientos de otras NIIF excepto los requerimientos de información a revelar.

## Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

- **Enmiendas a la clasificación y Medición de instrumentos financieros de acuerdo con NIIF 9 Instrumentos Financieros y NIIF 7 Instrumentos Financieros:**  
**Información a Revelar:** a) Liquidación de pasivos financieros. b) Evaluación de las características de los flujos de efectivo contractuales de los activos financieros. c) Los requerimientos de información nuevos o modificados relativos a las inversiones en instrumentos de patrimonio.

Revelación de los efectos en los estados financieros de contratos de electricidad dependientes de la naturaleza.

(g) Efectivo

El efectivo y equivalentes de efectivo incluyen las disponibilidades en caja y bancos, no existen restricciones que limiten su uso.

(h) Cuentas por cobrar

Las cuentas y documentos por cobrar representan la suma de dinero que corresponde a las ventas de cajas de cartón corrugado al crédito a clientes y empresas relacionadas y se presentan a su valor histórico de intercambio menos una estimación para cuentas incobrables.

(i) Estimación para cuentas incobrables

La compañía comercializa sus productos al crédito y, de acuerdo con el historial crediticio de cada uno de los clientes, se vende al crédito a un plazo que varía dependiendo del cliente al cual se le factura. La estimación para cuentas incobrables se establece como resultado del análisis de riesgo de la cartera, el cual se efectúa trimestralmente.

(j) Inventarios y costo de ventas

Los inventarios son activos corrientes poseídos para ser vendidos en el curso normal de la operación.

Los inventarios se valúan al menor de su costo de adquisición o valor de realización. El costo de venta se actualiza conforme se realiza la venta. Los inventarios de productos terminados están valuados al costo real, la materia prima y materiales al costo promedio y las mercaderías en tránsito, al valor de factura más gastos.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

**(k) Errores en los estados financieros**

El importe de la corrección, referente a un error en los estados financieros de períodos anteriores se corregirá mediante una expresión retroactiva en los estados financieros. Además, debe presentarse por separado información adicional corregida.

**(l) Inversiones**

Las inversiones se registran por el método del costo, siempre y cuando el porcentaje de participación sea menor al 20%.

Las inversiones en asociadas están constituidas por acciones de capital, con el fin de participar patrimonialmente.

Las inversiones que sobrepasan el 20% de la participación se han registrado bajo el método de costo debido a lo que indica la Norma Internacional de Contabilidad núm.27 en su párrafo 38: “Cuando una entidad elabore estados financieros separados, contabilizará las inversiones en subsidiarias, entidades controladoras de forma conjunta y asociadas al costo”.

**(m) Propiedad, planta y equipo**

Bienes tangibles que tienen por objeto ser utilizados en beneficio de la compañía, en la comercialización de productos para la venta o para el uso de la propia empresa y la prestación de servicio a los clientes.

La adquisición de estos bienes denota el propósito de utilizarlos y no de venderlos en el curso normal de las operaciones de la compañía.

Para determinar el costo de la propiedad, planta y equipo se considera el precio neto pagado por los bienes más todas las erogaciones necesarias para tener el activo en el lugar y condiciones que permitan su funcionamiento como los derechos y gastos de importación, fletes, seguros, gastos de instalación y cualquier otro gasto realizado para llevar el activo al lugar donde quedará instalado. Cualquier costo adicional de instalación o acondicionamiento necesarios para que el activo inicie sus operaciones también es asignado a la cuenta del activo.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

Activos propios

Las propiedades, planta y equipo son contabilizados a su valor revaluado, que viene dado por su valor razonable en el momento de la revaluación menos la depreciación acumulada practicada posteriormente y el importe acumulado de las pérdidas por deterioro de valor que haya sufrido el elemento. Las revaluaciones serán hechas cada cinco años, de manera que el importe en libros, en todo momento, no difiera significativamente del que podría determinarse utilizando el valor razonable en la fecha del balance.

La compañía sigue la política de transferir a las utilidades retenidas el superávit realizado anualmente, con base en el uso del activo revaluado.

Construcciones en proceso

Las propiedades en proceso de construcción o desarrollo para su uso futuro son clasificadas como propiedad, planta y equipo y valuadas al costo más otros gastos incurridos, hasta que la construcción o desarrollo se ha completado.

Desembolsos posteriores a la fecha de adquisición

Las renovaciones y mejoras importantes se capitalizan cuando es probable se deriven beneficios económicos futuros de estas y que puedan ser medidos de manera fiable, mientras que los reemplazos menores, reparaciones y mantenimiento que no prolonguen su vida útil restante, se cargan contra los resultados del ejercicio a medida en que se incurran.

Depreciación

Para efectos financieros y de impuestos, la depreciación es acumulada bajo el método de línea recta sobre una base estimada de vida útil de los activos depreciables.

Fórmula:

$$\text{Monto de la depreciación} = \frac{\text{costo del bien}}{\text{años de vida útil}}$$

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

Para fines financieros y fiscales los años de vida útiles estimados y las tasas máximas de depreciación para cada categoría de activo son los que se muestran a continuación:

|                                | Años | Porcentaje de depreciación |
|--------------------------------|------|----------------------------|
| Hardware                       | 3    | 33.33%                     |
| Vehículos                      | 5    | 20.00%                     |
| Mobiliario y equipo de oficina | 10   | 10.00%                     |
| Herramienta y equipo manual    | 14   | 7.14%                      |
| Maquinaria y equipo industrial | 20   | 5.00%                      |
| Edificios e instalaciones      | 25   | 4.00%                      |

La compañía efectúa una revisión, al cierre de cada período contable, de las vidas útiles y valor residual de la propiedad, planta y equipo.

Deterioro de activos de larga vida

La Administración efectúa una revisión al cierre de cada ejercicio contable sobre los valores en libros de sus activos de larga vida para identificar disminuciones de valor cuando hechos o circunstancias indican que los valores registrados podrían no ser recuperables. Si dicha indicación existiese y el valor en libros excede a su importe recuperable, la compañía valúa los activos o las unidades generadoras de efectivo a su importe recuperable. Las pérdidas que se generen por este concepto se registran en los resultados del año en que se determinen.

(n) Arrendamiento financiero

Estos activos se capitalizarán con base en el valor presente de los pagos mínimos del contrato de arrendamiento. Para el caso de los bienes tomados en arrendamientos financieros, se incluirán como parte del costo aquellos gastos directos incurridos al inicio de la transacción.

Las obligaciones netas de intereses se presentan como parte del pasivo a corto y largo plazo.

Los intereses se reconocerán en los resultados del período bajo el método de lo devengado, igual tratamiento se aplicará a los gastos directos incurridos para los bienes cedidos en arrendamiento.

Los activos adquiridos bajo arrendamiento financiero se deprecian bajo el método de línea recta tomando en consideración la vida útil estimada de estos.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

(o) Activos intangibles

Estos son activos no corrientes que, sin ser materiales o corpóreos, son aprovechables en el negocio y serán registrados al costo menos su amortización acumulada y las pérdidas por deterioro.

(p) Desembolsos posteriores

Los desembolsos posteriores se capitalizarán cuando sea probable que de estos deriven beneficios económicos futuros a los originalmente evaluados, de lo contrario, son reconocidos como gastos cuando se conocen.

(q) PréstamosPréstamos a corto plazo y vencimiento corriente de préstamos a largo plazo

Se reconocen como pasivos corrientes todas aquellas deudas cuyos vencimientos sean menores a 12 meses a partir de la fecha de preparación de los estados financieros.

Además, es considerado como pasivo corriente el vencimiento corriente de los préstamos a largo plazo.

Préstamos a largo plazo

Se reconocen como pasivos no corrientes todas las deudas cuyos vencimientos sean superiores a 12 meses a partir de la fecha de preparación de los estados financieros.

(r) Impuesto Sobre la Renta (ISR)Corriente

La compañía calcula y registra el ISR corriente con base en la renta imponible determinada de conformidad con las regulaciones tributarias vigentes a la fecha de los estados financieros.

(s) Beneficio a empleados

Los beneficios a empleados comprenden todos los tipos de beneficios que la compañía proporciona a los trabajadores a cambio de sus servicios:

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

**Beneficios a corto plazo**

Son beneficios diferentes a los de terminación y compensación en instrumentos financieros de capital cuyo pago debe ser atendido en el término de los doce meses siguientes al cierre del período en el cual los empleados han prestado sus servicios:

Sueldos, salarios, bonificación anual por logro de metas, cuota al Instituto Guatemalteco de Seguridad Social (IGSS), vacaciones, ausencias remuneradas por incapacidades, aguinaldo y bono anual (bono 14).

**Provisión para indemnizaciones laborales**

Son las compensaciones que se van acumulando a favor de los empleados de la compañía, según el tiempo de servicio y de acuerdo con las disposiciones del Código de Trabajo de la República de Guatemala, podrán ser pagadas en caso de despido injustificado o a sus parientes en caso de muerte. La compañía tiene como política provisionar en forma mensual estas compensaciones, que se calculan sobre la base de un mes de sueldo más la doceava parte del aguinaldo y bono anual (bono 14) por cada año de servicio prestado.

La compañía no tiene establecidos planes de beneficios definidos de jubilación para los empleados ni ningún otro tipo de beneficios de retiro.

**(t) Personal clave**

La compañía tiene una estructura organizacional que permite la adecuada administración y desarrollo de sus negocios, por consiguiente, se ha considerado como personal clave de la gerencia a las personas que tienen autoridad y responsabilidad para planificar, dirigir y controlar las actividades de la compañía, directa o indirectamente, incluyendo cualquier administrador, sea o no ejecutivo.

Los beneficios al personal gerencial clave incluyen todas las formas de contraprestaciones pagadas, por pagar o suministradas por la compañía, a cambio de los servicios prestados a esta. Así como todos los beneficios a los que tiene derecho el personal gerencial clave, ya sea por disposiciones legales o acuerdos contractuales con la compañía, los cuales son registrados en las cuentas correspondientes de gastos. De igual forma, se registran como pasivos todos aquellos beneficios que han sido ganados por el empleado y son pagados en el futuro cercano.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

**(u) Instrumentos financieros y riesgos de crédito**

Los instrumentos financieros de la compañía son registrados inicialmente al costo y consisten en efectivo, cuentas por cobrar, cuentas por pagar, deuda a corto plazo. Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, el valor registrado de los instrumentos financieros de corto plazo se aproxima a su valor razonable debido a su naturaleza corriente, con base en las cotizaciones y tasas de mercado disponibles para instrumentos similares.

Posterior al reconocimiento inicial, los pasivos financieros relacionados con las deudas a corto y largo plazo se valoran por su costo amortizado utilizando el método del interés efectivo. Este método consiste en que los pasivos serán medidos por el costo al que fue medido inicialmente menos los pagos al principal efectuados por la compañía.

Generalmente, estos instrumentos pueden ser negociados en un mercado líquido, pueden ser redimidos a la vista y tienen un riesgo mínimo.

En general, la concentración del riesgo crediticio con respecto a las cuentas por cobrar se considera limitada debido al tipo de clientes y a la actividad comercial.

La compañía monitorea constantemente la capacidad de créditos de sus clientes, ajustando las políticas y límites de crédito, según sea necesario.

**(v) Contingencias**

Los activos y pasivos contingentes no se reconocen en los estados financieros, pero se revelan en notas a los estados financieros cuando su grado de contingencia es probable.

**(w) Uso de estimaciones**

La compañía prepara sus estados financieros de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera. Estos principios requieren que la compañía haga estimaciones y supuestos que afectan los montos reportados de activos y pasivos y la divulgación de activos y pasivos contingentes a la fecha de los estados financieros, y los montos de los ingresos y gastos durante el período de cierre contable.

**(x) Dividendos**

Los dividendos son utilidades que se pagan a los accionistas como retribución de su inversión y serán reconocidos como un pasivo en el período en que estos son decretados por la Asamblea General de Accionistas.

## Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

---

(y) Reserva legal

El Código de Comercio de la República de Guatemala establece que, de las utilidades netas de cada ejercicio de toda sociedad, se separe el 5% para formar la reserva legal, la cual no podrá distribuirse entre los accionistas sino hasta la liquidación de la sociedad. Sin embargo, podrá capitalizarse cuando exceda del 15% del capital al cierre del ejercicio inmediato anterior, sin perjuicio de seguir reservando el 5% anual antes mencionado.

(z) Gestión del riesgo financiero

Factores de riesgo financiero

Las actividades de la compañía la exponen a diversos riesgos financieros: riesgos de mercado (incluyendo riesgo de tipo de cambio, riesgo de valor razonable por tipo de interés y riesgos de precio), riesgo de crédito y riesgo de liquidez.

El programa de gestión del riesgo global de la compañía se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos potenciales adversos sobre la rentabilidad financiera de la compañía.

La Junta Directiva proporciona políticas para la gestión del riesgo global, así como para áreas concretas como riesgos de tipo de cambio, riesgo de tipo de interés, riesgo de liquidez, empleo de instrumentos financieros e inversión del exceso de liquidez.

(aa) Reconocimiento de ingresos y gastos

La compañía reconoce los ingresos ordinarios cuando los productos de la venta son despachados o entregados y el cliente obtiene la propiedad y asume los riesgos y beneficios.

La compañía reconoce los gastos con base en lo devengado. Por consiguiente, son registrados cuando se conoce de ellos y se ha recibido el bien o servicio correspondiente. Los gastos son presentados por su función operativa.

### **Nota 2- Operaciones**

Inversiones SigmaQ, S.A. es una sociedad anónima que fue constituida el 6 de octubre de 2021 de acuerdo con las disposiciones legales de la República de Guatemala.

### Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

Las compañías que integran los estados financieros consolidados son las siguientes: Cajas y Empaques de Guatemala, S.A., Litografía Byron Zadik, S.A. y Compañía Centroamericana de Papeles y Cartones, S.A., las cuales son subsidiarias 100% propiedad de Inversiones SigmaQ, S.A.

Cajas y Empaques de Guatemala, S.A. es una sociedad anónima que fue constituida el 17 de octubre de 1961, de acuerdo con las disposiciones legales de la República de Guatemala, por un plazo indefinido y actualmente su actividad comercial es la fabricación de láminas y cajas de cartón corrugado.

La compañía desarrolla sus operaciones en Guatemala y su domicilio es la 31 calle 25-83 zona 12, Ciudad de Guatemala.

Litografía Byron Zadik, S.A. es una sociedad anónima que fue constituida el 31 de octubre de 1969, de acuerdo con las disposiciones legales de la República de Guatemala, por un plazo indefinido y actualmente su actividad comercial es la fabricación, venta local y de exportación de cajas plegadizas impresas, etiquetas, otros impresos, productos de papel y cartón.

La compañía desarrolla sus operaciones en la República de Guatemala y su domicilio está ubicado en 3.<sup>a</sup> avenida 7-80, Colonia El Rosario, zona 3 de Mixco.

Compañía Centroamericana de Papeles y Cartones, S.A. es una sociedad anónima que fue constituida en el año 1981, de acuerdo con las disposiciones legales de la República de Guatemala, por un plazo indefinido y actualmente su actividad comercial es la fabricación y venta de producto de papel y cartón.

La compañía desarrolla sus operaciones en Escuintla y su domicilio es en el kilómetro 65 Litoral del Pacífico, Finca Los Cerritos, en el departamento de Escuintla.

### **Nota 3 - Efectivo**

El resumen del efectivo, al 31 de diciembre, es el siguiente:

|                       |             | <u>2025</u>           |             | <u>2024</u>           |
|-----------------------|-------------|-----------------------|-------------|-----------------------|
| Bancos                | US\$        | 8,616.4               | US\$        | 6,137.1               |
| Depósitos en tránsito |             | 620.3                 |             | 2,188.5               |
| Efectivo en caja      |             | <u>7.5</u>            |             | <u>9.7</u>            |
| <b>Total efectivo</b> | <b>US\$</b> | <b><u>9,244.2</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>8,335.3</u></b> |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
 Notas a los estados financieros consolidados  
 Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024  
 (expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

---

**Nota 4 - Cuentas por cobrar – netas**

El resumen de las cuentas por cobrar netas, al 31 de diciembre, es el siguiente:

|                                                 | <u>2025</u>          | <u>2024</u>          |
|-------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Cuentas por cobrar:</b>                      |                      |                      |
| Cientes                                         | US\$ 10,758.9        | US\$ 8,825.5         |
| <b>(Menos):</b>                                 |                      |                      |
| Estimación para cuentas incobrables de clientes | (94.2)               | (58.6)               |
| Subtotal cuentas por cobrar – netas             | 10,664.7             | 8,766.9              |
| Impuestos por cobrar                            | 942.2                | 818.2                |
| Otras cuentas por cobrar                        | 2,193.6              | 2,169.0              |
| <b>Total cuentas por cobrar – netas</b>         | <b>US\$ 13,800.5</b> | <b>US\$ 11,754.1</b> |

El período promedio de crédito que toma la recuperación de las cuentas por cobrar oscila en 45 días. Una estimación para cuentas incobrables es determinada para cubrir los montos irrecuperables de las ventas al crédito, de conformidad con la política establecida.

La compañía no tiene una exposición de riesgo de crédito relacionado con la concentración de las cuentas por cobrar a clientes importantes. El número de clientes, al 31 de diciembre de 2025 y 2024, era de 101 en ambos años.

**Nota 5 - Cuentas por cobrar y por pagar relacionadas**

Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias es miembro de un grupo de compañías relacionadas que están bajo una misma dirección y control; existen relaciones comerciales con esas compañías.

El plazo de crédito que se tiene establecido tanto para las cuentas por cobrar como por pagar es regularmente de 90 días. Sin embargo, dependiendo de los flujos de efectivo la Administración podrá pactar plazos diferentes.

Los saldos por cobrar y por pagar a compañías afiliadas y relacionadas, al 31 de diciembre, son los siguientes:

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                                            |             | <b>2025</b>     | <b>2024</b>         |
|------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|---------------------|
| <b>Cuentas por cobrar:</b>                                 |             |                 |                     |
| Kraft Intertrade Corporation                               | US\$        | 2,021.2         | US\$ 7,172.6        |
| SigmaQ México, S. A. de C.V.                               |             | 1,310.2         | -                   |
| Empaques Diversos Q, S.A.                                  |             | 574.8           | 429.2               |
| Cartonera Nacional, S.A.                                   |             | 283.2           | 604.2               |
| Unipack del Caribe                                         |             | 354.6           | 253.8               |
| Cartonera Centroamericana S.A. de C.V.                     |             | 336.1           | -                   |
| Empaques SIE                                               |             | -               | 14.0                |
| <b>Total cuentas por cobrar relacionadas</b>               | <b>US\$</b> | <b>4,880.1</b>  | <b>US\$ 8,473.8</b> |
| <b>Cuentas por pagar:</b>                                  |             |                 |                     |
| Latin American Kraft Investment                            | US\$        | 175.0           | US\$ -              |
| Sun Chemical Guatemala, S.A.                               |             | 173.5           | 233.8               |
| Sigma, S.A. de C.V.                                        |             | 5.6             | -                   |
| Cartonera Centroamericana S.A. de C.V.                     |             | -               | 216.0               |
| Bufkor                                                     |             | -               | 7.9                 |
| Inmobiliaria Mesoamericana, S.A.                           |             | -               | 0.9                 |
| SigmaQ México                                              |             | -               | 0.4                 |
| <b>Total cuentas por pagar relacionadas</b>                | <b>US\$</b> | <b>354.1</b>    | <b>US\$ 459.0</b>   |
| <b>Cuentas por cobrar largo plazo</b>                      |             |                 |                     |
| Latin American Kraft                                       | US\$        | 22,511.7        | US\$ 6,437.1        |
| <b>Total cuentas por cobrar relacionadas a largo plazo</b> | <b>US\$</b> | <b>22,511.7</b> | <b>US\$ 6,437.1</b> |

Las ventas con compañías relacionadas se efectuaron a los precios normales de lista, las compras son efectuadas a precios normales de mercado.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
Notas a los estados financieros consolidados  
Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024  
(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

---

**Nota 6 - Inventarios - neto**

El resumen de los inventarios netos, al 31 de diciembre, se muestra a continuación:

|                                              |             | <u>2025</u>            |             | <u>2024</u>            |
|----------------------------------------------|-------------|------------------------|-------------|------------------------|
| Materia prima y materiales                   | US\$        | 8,915.4                | US\$        | 9,227.1                |
| Repuestos y accesorios                       |             | 2,796.7                |             | 3,045.1                |
| Producto terminado y de reventa              |             | 1,848.0                |             | 1,791.5                |
| Productos en proceso                         |             | 1,521.5                |             | 1,031.3                |
| Materiales                                   |             | 602.8                  |             | 581.0                  |
| Mercadería en tránsito                       |             | 350.0                  |             | 1,466.7                |
| Subtotal inventarios                         |             | <u>16,034.4</u>        |             | <u>17,142.7</u>        |
| <b>(Menos):</b>                              |             |                        |             |                        |
| Estimación para obsolescencia de inventarios |             | <u>(487.8)</u>         |             | <u>(306.6)</u>         |
| <b>Total inventarios</b>                     | <b>US\$</b> | <b><u>15,546.6</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>16,836.1</u></b> |

El valor neto realizable por cada línea de producto que se comercializa supera al valor en libros.

**Nota 7 - Inversiones**

La integración de las inversiones, al 31 de diciembre, se presenta a continuación:

|                                         |             | <u>2025</u>           |             | <u>2024</u>           |
|-----------------------------------------|-------------|-----------------------|-------------|-----------------------|
| Kraft Intertrade Corporation            | US\$        | 5,005.6               | US\$        | 5,005.6               |
| Cartonera Centroamericana, S.A. de C.V. |             | 3,402.6               |             | 3,402.6               |
| SigmaQ Nicaragua, S.A.                  |             | 434.3                 |             | 434.3                 |
| Specialty Products, S.A. de C. V.       |             | 278.1                 |             | 278.1                 |
| Cartonera Nacional, S.A. De C.V.        |             | <u>-</u>              |             | <u>284.6</u>          |
| <b>Total inversiones</b>                | <b>US\$</b> | <b><u>9,120.6</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>9,405.2</u></b> |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
Notas a los estados financieros consolidados  
Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024  
(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

**Nota 8 - Propiedad, planta y equipo – neto**

El resumen de la propiedad, planta y equipo y su depreciación acumulada, al 31 de diciembre, es el siguiente:

| Descripción              |      | Edificios e instalaciones | Maquinaria y equipo industrial | Mobiliario y equipo de oficina y hardware | Vehículos      | Software         | Construcciones en proceso |      | Total Propiedad, planta y equipo |
|--------------------------|------|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------|----------------|------------------|---------------------------|------|----------------------------------|
| <b>Costo:</b>            |      |                           |                                |                                           |                |                  |                           |      |                                  |
| Saldo al 31/12/23        | US\$ | 42,744.5                  | 69,396.5                       | 3,268.6                                   | 137.4          | 1,181.9          | 4,403.2                   | US\$ | 121,131.9                        |
| Adiciones                |      | 399.2                     | 6,357.3                        | 151.9                                     | 0.9            | 23.2             | (2,977.1)                 |      | 3,955.5                          |
| Bajas                    |      | -                         | (2,808.9)                      | (11.1)                                    | -              | -                | -                         |      | (2,819.9)                        |
| <b>Saldo al 31/12/24</b> |      | <b>43,143.7</b>           | <b>72,944.9</b>                | <b>3,409.4</b>                            | <b>138.2</b>   | <b>1,205.1</b>   | <b>1,426.2</b>            |      | <b>122,267.5</b>                 |
| Adiciones                |      | 1,744.0                   | 1,895.3                        | 190.4                                     | 117.2          | 2.4              | 2,843.2                   |      | 6,792.5                          |
| Bajas                    |      | (223.4)                   | (6,608.6)                      | (1,096.4)                                 | (108.7)        | (192.9)          | -                         |      | (8,229.9)                        |
| <b>Saldo al 31/12/25</b> |      | <b>44,664.2</b>           | <b>68,231.7</b>                | <b>2,503.5</b>                            | <b>146.8</b>   | <b>1,014.6</b>   | <b>4,269.4</b>            |      | <b>120,830.1</b>                 |
| <b>Depreciaciones:</b>   |      |                           |                                |                                           |                |                  |                           |      |                                  |
| Saldo al 31/12/23        |      | (8,621.5)                 | (38,729.0)                     | 2,953.1                                   | (128.9)        | (992.7)          | -                         |      | (51,425.3)                       |
| Adiciones                |      | (590.3)                   | (2,494.4)                      | (183.9)                                   | (6.4)          | (109.2)          | -                         |      | (3,384.2)                        |
| Bajas                    |      | -                         | 869.3                          | 11.1                                      | -              | -                | -                         |      | 880.4                            |
| <b>Saldo al 31/12/24</b> |      | <b>(9,211.8)</b>          | <b>(40,354.1)</b>              | <b>(3,126.0)</b>                          | <b>(135.3)</b> | <b>(1,101.9)</b> | -                         |      | <b>(53,929.1)</b>                |
| Adiciones                |      | (701.3)                   | (2,906.7)                      | (163.6)                                   | (13.4)         | (84.6)           | -                         |      | (3,869.7)                        |
| Bajas                    |      | 214.9                     | 6,305.6                        | 1,093.4                                   | 108.2          | 192.9            | -                         |      | 7,915.1                          |
| <b>Saldo al 31/12/25</b> |      | <b>(9,698.2)</b>          | <b>(36,955.2)</b>              | <b>(2,196.2)</b>                          | <b>(40.5)</b>  | <b>(993.8)</b>   | -                         |      | <b>(49,883.9)</b>                |
| <b>Valor en libros</b>   |      |                           |                                |                                           |                |                  |                           |      |                                  |
| <b>Neto al 31/12/24</b>  | US\$ | <b>33,931.7</b>           | <b>32,590.9</b>                | <b>283.5</b>                              | <b>3.0</b>     | <b>103.1</b>     | <b>1,426.2</b>            | US\$ | <b>68,338.2</b>                  |
| <b>Neto al 31/12/25</b>  | US\$ | <b>34,966.0</b>           | <b>31,276.5</b>                | <b>307.3</b>                              | <b>106.3</b>   | <b>20.8</b>      | <b>4,269.4</b>            | US\$ | <b>70,946.2</b>                  |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
 Notas a los estados financieros consolidados  
 Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024  
 (expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

**Nota 9 - Préstamos bancarios**

Corto plazo:

Préstamos bancarios por valor de US\$6,900.0 al 31 de diciembre de 2025 y US\$7,150.0 al 31 de diciembre de 2024, contratados por períodos menores de un año y corresponden a líneas de crédito revolventes con garantía fiduciaria, para financiar capital de trabajo.

Largo plazo:

|                                              |             | <u>2025</u>            |             | <u>2024</u>            |
|----------------------------------------------|-------------|------------------------|-------------|------------------------|
| Varios préstamos bancarios a plazos          | US\$        | 58,579.5               | US\$        | 41,170.5               |
| Menos:                                       |             |                        |             |                        |
| Porción corriente de préstamos a largo plazo |             | <u>(1,874.1)</u>       |             | <u>(534.2)</u>         |
| <b>Total préstamos a largo plazo</b>         | <b>US\$</b> | <b><u>56,705.4</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>40,636.3</u></b> |

La mayoría de los préstamos bancarios a largo plazo contraídos están garantizados con inmuebles y maquinaria y equipo de las empresas afiliadas.

La tasa de interés ponderada sobre la deuda financiera de Inversiones SigmaQ, S.A. y Subsidiarias al 31 de diciembre de 2025 fue de 8.61% y al 31 de diciembre de 2024 de 8.80%.

Al 31 de diciembre 2025 y 2024, el vencimiento de los préstamos bancarios a largo plazo es el siguiente:

|                |             | <u>2025</u>            |             | <u>2024</u>            |
|----------------|-------------|------------------------|-------------|------------------------|
| Año 2026       | US\$        | -                      | US\$        | 226.5                  |
| Año 2027       |             | 3,720.3                |             | 198.7                  |
| Año 2028       |             | 1,862.6                |             | 215.1                  |
| Año 2029 [a]   |             | 26,881.0               |             | 25,233.5               |
| Año 2030 y más |             | <u>24,241.5</u>        |             | <u>14,762.6</u>        |
| <b>Total</b>   | <b>US\$</b> | <b><u>56,705.4</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>40,636.3</u></b> |

[a] en este saldo se incluye los Bonos Corporativos Convertibles en Acciones Preferentes.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

En julio 2024 Inversiones SigmaQ, S.A. se listó a través de la Bolsa Nacional de Valores de Guatemala con Bonos Corporativos Convertibles en Acciones Preferentes por un monto de US\$25,000,000.00 que fue calificada AA+ por la calificadora Pacific Credit Rating (PCR).

Los fondos provenientes de la colocación de los valores de la Emisión bajo Programa mediante Oferta Pública Bursátil serán utilizados para capitalizar a sus subsidiarias operativas de Guatemala y, a su vez, estas podrán utilizar dichos fondos para el pago de sus deudas, inversión en activos fijos y uso en capital de trabajo.

Las características de este bono son que, al cumplir cinco (5) años, se convierten en acciones preferentes con un mejor rendimiento que el bono. El inversionista tiene el derecho de ejecutar a los cinco (5) años un llamado (*call*) hasta el 50% de la inversión y el 50% restante se convierte en acciones preferentes y obtiene 0.50% adicional de rendimiento sobre la tasa pagada en los bonos.

Inversiones SigmaQ tiene la opción de pagar al vencimiento de los cinco (5) años el bono o continuar con las condiciones estipuladas de las acciones preferidas.

Al 31 de diciembre de 2025 se han emitido y están en circulación US\$25,000,000.00 de Bonos Corporativos convertibles en Acciones Preferentes que corresponde al 100% de la emisión.

**Nota 10 - Utilidades retenidas y reserva legal**

Utilidades retenidas – Estas utilidades pueden ser distribuidas de acuerdo con las disposiciones de la Asamblea General de Accionistas. Los dividendos pagados a los accionistas sobre las utilidades que se generen a partir del 1 de enero de 2013 deberán pagar un 5%, de acuerdo con lo estipulado en el Decreto 10-2012, como rentas de capital.

Reserva legal – El Código de Comercio de la República de Guatemala establece que, de las utilidades netas de cada ejercicio de toda sociedad, se separe el 5% para formar la reserva legal, la cual no podrá distribuirse entre los accionistas sino hasta la liquidación de la sociedad. Sin embargo, podrá capitalizarse cuando exceda del 15% del capital al cierre del ejercicio inmediato anterior, sin perjuicio de seguir reservando el 5% anual antes mencionado.

**Nota 11 - Ingresos**

El resumen de los ingresos, al 31 de diciembre, es el siguiente:

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**  
 Notas a los estados financieros consolidados  
 Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024  
 (expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                 |             | <u>2025</u>            |             | <u>2024</u>            |
|---------------------------------|-------------|------------------------|-------------|------------------------|
| Ventas comerciales              | US\$        | 70,824.8               | US\$        | 78,224.1               |
| Ventas a compañías relacionadas |             | <u>11,740.9</u>        |             | <u>5,340.4</u>         |
| <b>Total ingresos</b>           | <b>US\$</b> | <b><u>82,565.7</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>83,564.5</u></b> |

**Nota 12 - Gastos de distribución y ventas**

La integración de los gastos de distribución y ventas de acuerdo con su naturaleza, por los años que terminaron el 31 de diciembre se detalla a continuación:

|                                             |             | <u>2025</u>           |             | <u>2024</u>           |
|---------------------------------------------|-------------|-----------------------|-------------|-----------------------|
| Fletes                                      | US\$        | 3,271.9               | US\$        | 3,034.9               |
| Sueldos y prestaciones laborales            |             | 1,465.7               |             | 1,555.8               |
| Otros                                       |             | 683.3                 |             | 827.6                 |
| Combustibles y lubricantes                  |             | 81.2                  |             | 74.8                  |
| Seguros                                     |             | <u>33.8</u>           |             | <u>16.0</u>           |
| <b>Total gastos de distribución y venta</b> | <b>US\$</b> | <b><u>5,535.9</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>5,509.1</u></b> |

**Nota 13 - Gastos de administración**

La integración de los gastos de administración de acuerdo con su naturaleza, por los años que terminaron el 31 de diciembre se presenta a continuación:

|                                       |             | <u>2025</u>           |             | <u>2024</u>           |
|---------------------------------------|-------------|-----------------------|-------------|-----------------------|
| Sueldos y prestaciones laborales      | US\$        | 2,460.3               | US\$        | 2,228.3               |
| Otros                                 |             | 587.4                 |             | 534.4                 |
| Alquileres                            |             | 292.4                 |             | 367.6                 |
| Depreciaciones                        |             | 106.2                 |             | 91.3                  |
| Viajes y viáticos                     |             | 106.1                 |             | 79.3                  |
| Comunicaciones y correo               |             | 75.7                  |             | 69.7                  |
| Mantenimientos                        |             | <u>30.0</u>           |             | <u>30.1</u>           |
| <b>Total gastos de administración</b> | <b>US\$</b> | <b><u>3,658.0</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>3,400.7</u></b> |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

**Nota 14 - Impuesto Sobre la Renta (ISR)**

De acuerdo con las regulaciones locales el derecho de las autoridades fiscales para efectuar la revisión de las operaciones de las compañías prescribe por el transcurso de cuatro años posteriores a la fecha en la cual se deba presentar cada declaración anual de este impuesto. Las operaciones de las compañías no han sido revisadas por esos períodos.

El gasto del ISR corriente, para el año terminado el 31 de diciembre de 2025, ascendió a US\$871.9 (miles), para el 2024 ascendió a US\$834.7 (miles). Dicho gasto difiere de los montos que resultarían de aplicar la tasa impositiva del 25% para los años 2025 y 2024 a las utilidades antes del ISR debido a que el impuesto determinado está calculado bajo el criterio de pagar el mayor entre el ISO o el ISR, según la tabla.

**Impuesto de Solidaridad (ISO):**

El 9 de diciembre del 2008 se publicó el Decreto 73-2008, el cual estableció el ISO a cargo de personas individuales o jurídicas que realicen actividades mercantiles o agropecuarias en Guatemala y que obtengan un margen bruto superior al cuatro por ciento (4%) de sus ingresos brutos.

La base imponible de este impuesto es la mayor entre el activo neto y los ingresos brutos. En el caso de las empresas cuyo activo neto sea más de cuatro (4) veces sus ingresos brutos, deben aplicar la base imponible de los ingresos brutos.

La tasa del impuesto es del 1%. Este impuesto se cancela en forma trimestral y puede acreditarse a los pagos del ISR (mensual o trimestral) que correspondan a los tres años siguientes. Las empresas también tienen la opción de acreditar los pagos trimestrales del ISR al ISO. El remanente del ISO que no se acredite a los pagos de ISR debe considerarse como gasto deducible para efectos del ISR del período de liquidación definitiva anual en que concluyan los tres años antes mencionados.

Las compañías que paguen el ISR con una tarifa fija sobre sus ingresos gravados están exentas del pago de ISO.

**Nota 15 - Arrendamientos operativos**

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, la compañía reconoció en los resultados del ejercicio US\$838.3 (miles) y US\$894.2 (miles), respectivamente, como pagos mínimos bajo arrendamientos operativos.

## Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

Los pagos de arrendamiento operativo representan arrendamientos pagaderos por la compañía para cierta maquinaria y equipo. Los arrendamientos están negociados para un período promedio de 5 a 8 años.

### Nota 16 - Compromisos y contingencias

#### Garantías y avales

Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias son deudoras y codeudoras solidarias y mancomunadas de préstamos fiduciarios, prendarios e hipotecarios propios y obtenidos por sus compañías relacionadas.

### Nota 17 - Sistema de cambio y unidad monetaria

Los estados financieros que se adjuntan están expresados en dólares de los Estados Unidos de América. Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, los tipos de cambio de referencia establecidos por el Banco de Guatemala del Quetzal con respecto al Dólar de los Estados Unidos de América eran de Q7.66 y Q7.71 por US\$1, respectivamente.

La compañía incluye en sus estados financieros saldos expresados en dólares de los Estados Unidos de América, los que originan la siguiente posición monetaria:

|                                                                      |             | <u>2025</u>             |             | <u>2024</u>             |
|----------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------------------|
| Total activos expresados en dólares de los Estados Unidos de América | US\$        | 16,188.9                | US\$        | 19,088.1                |
| Total pasivos expresados en dólares de los Estados Unidos de América |             | <u>(18,052.8)</u>       |             | <u>(20,766.6)</u>       |
| <b>Posición monetaria (pasiva) activa neta</b>                       | <b>US\$</b> | <b><u>(1,863.9)</u></b> | <b>US\$</b> | <b><u>(1,678.5)</u></b> |

### Nota 18 - Fecha de aprobación de los estados financieros

Los estados financieros, al 31 de diciembre de 2025 y 2024, fueron aprobados para su emisión por la Administración el 30 de enero de 2026 y 27 de enero 2025, respectivamente.

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias**

Notas a los estados financieros consolidados

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

**Nota 19 - Estados financieros comparativos**

Las cifras comparativas de los estados financieros correspondientes, al 31 de diciembre de 2025 y 2024, corresponden a los estados financieros consolidados de Cajas y Empaques de Guatemala, S.A., Litografía Byron Zadik, S.A., Compañía Centroamericana de Papeles y Cartones, S.A. e Inversiones SigmaQ, S.A., de los períodos mencionados.

\* \* \* \* \*

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias****Hoja de consolidación**

Balances de situación consolidados

Al 31 de diciembre de 2025

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                    |                       |                   |                  | Litografía<br>Byron<br>Zadik, S.A. | Cajas y<br>Empaques<br>de<br>Guatemala,<br>S.A. | Inversiones<br>SigmaQ,<br>S.A. | Compañía<br>Centroamericana de<br>Papeles y Cartones,<br>S.A. |
|------------------------------------|-----------------------|-------------------|------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                                    | Consolidado           | Eliminaciones     | Subtotal         |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| <b>ACTIVOS</b>                     |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| <b>Corrientes:</b>                 |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| Efectivo                           | US\$ 9,244.2          | 0.0               | 9,244.2          | 1,579.5                            | 1,719.8                                         | 2,295.6                        | 3,649.2                                                       |
| Cuentas por cobrar (neto)          | 18,680.6              | (5,565.6)         | 24,246.2         | 6,008.2                            | 12,015.0                                        | 1,486.4                        | 4,736.6                                                       |
| Inventarios (neto)                 | 15,546.6              | (18.1)            | 15,564.7         | 5,767.8                            | 7,221.1                                         | 0.0                            | 2,575.8                                                       |
| Gastos pagados por anticipado      | 877.4                 | 0.0               | 877.4            | 256.0                              | 311.4                                           | 192.1                          | 117.9                                                         |
| <b>Total activos corrientes</b>    | <b>44,348.8</b>       | <b>(5,583.7)</b>  | <b>49,932.5</b>  | <b>13,611.5</b>                    | <b>21,267.2</b>                                 | <b>3,974.2</b>                 | <b>11,079.6</b>                                               |
| <b>No corrientes:</b>              |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| Compañías relacionadas largo plazo | 22,511.7              | 0.0               | 22,511.7         | 11,134.3                           | 10,600.5                                        | 0.0                            | 777.0                                                         |
| Propiedad, planta y equipo (neto)  | 70,946.3              | 0.0               | 70,946.3         | 27,440.2                           | 32,734.1                                        | 0.0                            | 10,772.0                                                      |
| Inversiones en afiliadas           | 9,120.6               | (35,955.3)        | 45,075.9         | 278.1                              | 8,842.5                                         | 35,955.3                       | 0.0                                                           |
| <b>Total activos no corrientes</b> | <b>102,578.5</b>      | <b>(35,955.3)</b> | <b>138,533.9</b> | <b>38,852.6</b>                    | <b>52,177.0</b>                                 | <b>35,955.3</b>                | <b>11,548.9</b>                                               |
| <b>Total activos</b>               | <b>US\$ 146,927.3</b> | <b>(41,539.0)</b> | <b>188,466.4</b> | <b>52,464.1</b>                    | <b>73,444.2</b>                                 | <b>39,929.5</b>                | <b>22,628.6</b>                                               |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias****Hoja de consolidación**

Balances de situación consolidados, continúa....

Al 31 de diciembre de 2025

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                                         |                       |                   |                  |                                    | Cajas y<br>Empaques<br>de<br>Guatemala,<br>S.A. | Inversiones<br>SigmaQ,<br>S.A. | Compañía<br>Centroamericana<br>de Papeles y<br>Cartones, S.A. |
|---------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                                                         | Consolidado           | Eliminaciones     | Subtotal         | Litografía<br>Byron<br>Zadik, S.A. |                                                 |                                |                                                               |
| <b>PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>          |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| <b>Pasivo</b>                                           |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| <b>Corrientes:</b>                                      |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| Préstamos bancarios a corto plazo                       | US\$ 8,774.1          | 0.0               | 8,774.1          | 657.8                              | 7,867.6                                         | 0.0                            | 248.7                                                         |
| Otras cuentas por pagar                                 | 5,616.2               | (6,052.9)         | 11,669.0         | 3,040.4                            | 4,270.7                                         | 1,100.2                        | 3,257.7                                                       |
| <b>Total pasivo corriente</b>                           | <b>14,390.3</b>       | <b>(6,052.9)</b>  | <b>20,443.1</b>  | <b>3,698.2</b>                     | <b>12,138.3</b>                                 | <b>1,100.2</b>                 | <b>3,506.5</b>                                                |
| <b>No corriente:</b>                                    |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| Obligación laboral                                      | 754.1                 | (195.0)           | 949.1            | 0.0                                | (0.0)                                           | 0.0                            | 949.1                                                         |
| Préstamos bancarios largo plazo                         | 56,705.4              | 0.0               | 56,705.4         | 12,595.4                           | 14,089.7                                        | 25,000.0                       | 5,020.4                                                       |
| Cuentas por pagar largo plazo                           | 0.0                   | 0.0               | 0.0              | 0.0                                | 0.0                                             | 0.0                            | 0.0                                                           |
| <b>Total pasivo no corriente</b>                        | <b>57,459.5</b>       | <b>(195.0)</b>    | <b>57,654.5</b>  | <b>12,595.4</b>                    | <b>14,089.7</b>                                 | <b>25,000.0</b>                | <b>5,969.5</b>                                                |
| <b>Total pasivo</b>                                     | <b>71,849.9</b>       | <b>(6,247.9)</b>  | <b>78,097.7</b>  | <b>16,293.5</b>                    | <b>26,227.9</b>                                 | <b>26,100.2</b>                | <b>9,475.9</b>                                                |
| <b>Total del patrimonio de los accionistas</b>          | <b>75,077.5</b>       | <b>(35,291.2)</b> | <b>110,368.7</b> | <b>36,170.5</b>                    | <b>47,216.3</b>                                 | <b>13,829.3</b>                | <b>13,152.6</b>                                               |
| <b>Total del pasivo y patrimonio de los accionistas</b> | <b>US\$ 146,927.3</b> | <b>(41,539.0)</b> | <b>188,466.3</b> | <b>52,464.1</b>                    | <b>73,444.2</b>                                 | <b>39,929.5</b>                | <b>22,628.6</b>                                               |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias****Hoja de consolidación**

Estados de resultados consolidados

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                      | Consolidado       | Eliminaciones    | Subtotal         | Litografía<br>Byron<br>Zadik, S.A. | Cajas y<br>Empaques de<br>Guatemala,<br>S.A. | Inversiones<br>SigmaQ,<br>S.A. | Compañía<br>Centroamericana de<br>Papeles y Cartones,<br>S.A. |
|--------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| <b>Ingresos:</b>                     |                   |                  |                  |                                    |                                              |                                |                                                               |
| Ventas netas                         | US\$ 82,565.7     | (671.3)          | 83,237.0         | 19,249.6                           | 47,775.2                                     | 0.0                            | 16,212.2                                                      |
| Costo de ventas                      | (65,529.6)        | 747.8            | (66,277.4)       | (15,586.9)                         | (38,441.3)                                   | 0.0                            | (12,249.2)                                                    |
| <b>Utilidad bruta en ventas</b>      | <b>17,036.2</b>   | <b>76.5</b>      | <b>16,959.6</b>  | <b>3,662.7</b>                     | <b>9,333.9</b>                               | <b>0.0</b>                     | <b>3,963.0</b>                                                |
| <b>Gastos de operación</b>           |                   |                  |                  |                                    |                                              |                                |                                                               |
| Gastos de distribución y ventas      | (5,535.9)         | 19.2             | (5,555.1)        | (1,278.6)                          | (3,095.0)                                    | 0.0                            | (1,181.5)                                                     |
| Gastos de administración             | (3,658.0)         | 93.8             | (3,751.7)        | (838.5)                            | (1,423.9)                                    | (3.8)                          | (1,485.6)                                                     |
| <b>Total gastos de operación</b>     | <b>(9,193.9)</b>  | <b>113.0</b>     | <b>(9,306.9)</b> | <b>(2,117.1)</b>                   | <b>(4,518.8)</b>                             | <b>(3.8)</b>                   | <b>(2,667.1)</b>                                              |
| <b>Utilidad de operación</b>         | <b>7,842.3</b>    | <b>189.5</b>     | <b>7,652.7</b>   | <b>1,545.5</b>                     | <b>4,815.1</b>                               | <b>(3.8)</b>                   | <b>1,295.9</b>                                                |
| <b>Otros (gastos) ingresos</b>       |                   |                  |                  |                                    |                                              |                                |                                                               |
| Gastos financieros                   | (5,573.4)         | 0.0              | (5,573.4)        | (917.1)                            | (1,616.5)                                    | (2,559.1)                      | (480.7)                                                       |
| Otros ingresos (gastos)              | (976.5)           | (3,445.3)        | 2,468.8          | (229.0)                            | (553.0)                                      | 3,257.7                        | (7.0)                                                         |
| Diferencial cambiario                | (271.5)           | 61.3             | (332.7)          | (102.5)                            | (118.3)                                      | (41.1)                         | (70.8)                                                        |
| <b>Total otros ingresos y gastos</b> | <b>(6,821.3)</b>  | <b>(3,384.0)</b> | <b>(3,437.3)</b> | <b>(1,248.7)</b>                   | <b>(2,287.8)</b>                             | <b>657.6</b>                   | <b>(558.4)</b>                                                |
| <b>Utilidad antes de ISR</b>         | <b>1,020.9</b>    | <b>(3,194.5)</b> | <b>4,215.4</b>   | <b>296.9</b>                       | <b>2,527.3</b>                               | <b>653.8</b>                   | <b>737.4</b>                                                  |
| Impuesto sobre la renta              | (871.9)           | 0.0              | (871.9)          | (54.3)                             | (633.9)                                      | 0.0                            | (183.8)                                                       |
| <b>Utilidad neta</b>                 | <b>US\$ 149.0</b> | <b>(3,194.5)</b> | <b>3,343.5</b>   | <b>242.6</b>                       | <b>1,893.4</b>                               | <b>653.8</b>                   | <b>553.7</b>                                                  |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias****Hoja de consolidación**

Balances de situación consolidados

Al 31 de diciembre de 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                    |                       |                   |                  |                                    | Cajas y<br>Empaques<br>de<br>Guatemala,<br>S.A. | Inversiones<br>SigmaQ,<br>S.A. | Compañía<br>Centroamericana de<br>Papeles y Cartones,<br>S.A. |
|------------------------------------|-----------------------|-------------------|------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                                    | Consolidado           | Eliminaciones     | Subtotal         | Litografía<br>Byron<br>Zadik, S.A. |                                                 |                                |                                                               |
| <b>ACTIVOS</b>                     |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| <b>Corrientes:</b>                 |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| Efectivo                           | US\$ 8,335.3          | 0.0               | 8,335.3          | 2,265.8                            | 1,689.2                                         | 1,526.8                        | 2,853.4                                                       |
| Cuentas por cobrar (neto)          | 20,227.9              | (7,188.6)         | 27,416.5         | 4,513.7                            | 14,869.0                                        | 1,472.1                        | 6,561.7                                                       |
| Inventarios (neto)                 | 16,836.1              | (12.6)            | 16,848.7         | 6,744.4                            | 7,462.4                                         | 0.0                            | 2,642.0                                                       |
| Gastos pagados por anticipado      | 790.8                 | 0.0               | 790.8            | 307.7                              | 107.1                                           | 258.4                          | 117.6                                                         |
| <b>Total activos corrientes</b>    | <b>46,190.1</b>       | <b>(7,201.2)</b>  | <b>53,391.3</b>  | <b>13,831.5</b>                    | <b>24,127.7</b>                                 | <b>3,257.3</b>                 | <b>12,174.7</b>                                               |
| <b>No corrientes:</b>              |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| Compañías relacionadas largo plazo | 6,437.1               | 0.0               | 6,437.1          | 6,437.1                            | 0.0                                             | 0.0                            | 0.0                                                           |
| Propiedad, planta y equipo (neto)  | 68,338.3              | 0.0               | 68,338.3         | 24,374.2                           | 33,210.7                                        | 0.0                            | 10,753.4                                                      |
| Inversiones en afiliadas           | 9,405.2               | (35,955.3)        | 45,360.5         | 278.1                              | 8,842.5                                         | 35,955.3                       | 284.6                                                         |
| <b>Total activos no corrientes</b> | <b>84,180.6</b>       | <b>(35,955.3)</b> | <b>120,135.9</b> | <b>31,089.4</b>                    | <b>42,053.2</b>                                 | <b>35,955.3</b>                | <b>11,038.0</b>                                               |
| <b>Total activos</b>               | <b>US\$ 130,370.7</b> | <b>(43,156.6)</b> | <b>173,527.3</b> | <b>44,921.0</b>                    | <b>66,180.9</b>                                 | <b>39,212.7</b>                | <b>23,212.8</b>                                               |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias****Hoja de consolidación**

Balances de situación consolidados, continúa....

Al 31 de diciembre de 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                                         |                       |                   |                  |                                    | Cajas y<br>Empaques<br>de<br>Guatemala,<br>S.A. | Inversiones<br>SigmaQ,<br>S.A. | Compañía<br>Centroamericana<br>de Papeles y<br>Cartones, S.A. |
|---------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                                                         | Consolidado           | Eliminaciones     | Subtotal         | Litografía<br>Byron<br>Zadik, S.A. |                                                 |                                |                                                               |
| <b>PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>          |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| <b>Pasivo</b>                                           |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| <b>Corrientes:</b>                                      |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| Préstamos bancarios a corto plazo                       | US\$ 7,684.2          | 0.0               | 7,684.2          | 0.0                                | 7,515.1                                         | 0.0                            | 169.0                                                         |
| Otras cuentas por pagar                                 | 5,632.2               | (7,675.8)         | 13,308.0         | 1,900.2                            | 7,372.2                                         | 598.5                          | 3,437.2                                                       |
| <b>Total pasivo corriente</b>                           | <b>13,316.4</b>       | <b>(7,675.8)</b>  | <b>20,992.2</b>  | <b>1,900.2</b>                     | <b>14,887.3</b>                                 | <b>598.5</b>                   | <b>3,606.3</b>                                                |
| <b>No corriente:</b>                                    |                       |                   |                  |                                    |                                                 |                                |                                                               |
| Obligación laboral                                      | 867.1                 | 0.0               | 867.1            | 0.0                                | 0.0                                             | 0.0                            | 867.1                                                         |
| Préstamos bancarios largo plazo                         | 40,636.3              | 0.0               | 40,636.3         | 5,458.0                            | 4,342.6                                         | 25,000.0                       | 5,835.8                                                       |
| Cuentas por pagar largo plazo                           | 0.0                   | 0.0               | 0.0              | 0.0                                | 0.0                                             | 0.0                            | 0.0                                                           |
| <b>Total pasivo no corriente</b>                        | <b>41,503.4</b>       | <b>0.0</b>        | <b>41,503.4</b>  | <b>5,458.0</b>                     | <b>4,342.6</b>                                  | <b>25,000.0</b>                | <b>6,702.9</b>                                                |
| <b>Total pasivo</b>                                     | <b>54,819.8</b>       | <b>(7,675.8)</b>  | <b>62,495.6</b>  | <b>7,358.1</b>                     | <b>19,229.9</b>                                 | <b>25,598.5</b>                | <b>10,309.1</b>                                               |
| <b>Total del patrimonio de los accionistas</b>          | <b>75,550.9</b>       | <b>(35,480.7)</b> | <b>111,031.6</b> | <b>37,562.9</b>                    | <b>46,951.0</b>                                 | <b>13,614.2</b>                | <b>12,903.6</b>                                               |
| <b>Total del pasivo y patrimonio de los accionistas</b> | <b>US\$ 130,370.7</b> | <b>(43,156.5)</b> | <b>173,527.2</b> | <b>44,921.0</b>                    | <b>66,180.9</b>                                 | <b>39,212.7</b>                | <b>23,212.8</b>                                               |

**Inversiones SigmaQ, S.A. y subsidiarias****Hoja de consolidación**

Estados de resultados consolidados

Al 31 de diciembre de 2024

(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

|                                      |                     |                  |                  | Litografía<br>Byron<br>Zadik, S.A. | Cajas y<br>Empaques de<br>Guatemala,<br>S.A. | Inversiones<br>SigmaQ,<br>S.A. | Compañía<br>Centroamericana de<br>Papeles y Cartones,<br>S.A. |
|--------------------------------------|---------------------|------------------|------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                                      | Consolidado         | Eliminaciones    | Subtotal         |                                    |                                              |                                |                                                               |
| <b>Ingresos:</b>                     |                     |                  |                  |                                    |                                              |                                |                                                               |
| Ventas netas                         | US\$ 83,564.5       | (841.9)          | 84,406.5         | 22,457.3                           | 47,260.1                                     | 0.0                            | 14,689.1                                                      |
| Costo de ventas                      | (66,973.7)          | 869.7            | (67,843.3)       | (18,538.0)                         | (38,258.9)                                   | 0.0                            | (11,046.4)                                                    |
| <b>Utilidad bruta en ventas</b>      | <b>16,590.9</b>     | <b>27.8</b>      | <b>16,563.1</b>  | <b>3,919.3</b>                     | <b>9,001.1</b>                               | <b>0.0</b>                     | <b>3,642.7</b>                                                |
| <b>Gastos de operación</b>           |                     |                  |                  |                                    |                                              |                                |                                                               |
| Gastos de distribución y ventas      | (5,509.1)           | 0.0              | (5,509.1)        | (1,155.0)                          | (3,071.5)                                    | 0.0                            | (1,282.6)                                                     |
| Gastos de administración             | (3,400.7)           | (31.7)           | (3,369.1)        | (698.5)                            | (1,369.0)                                    | (1.7)                          | (1,299.9)                                                     |
| <b>Total gastos de operación</b>     | <b>(8,909.8)</b>    | <b>(31.7)</b>    | <b>(8,878.1)</b> | <b>(1,853.5)</b>                   | <b>(4,440.5)</b>                             | <b>(1.7)</b>                   | <b>(2,582.5)</b>                                              |
| <b>Utilidad de operación</b>         | <b>7,681.1</b>      | <b>(3.9)</b>     | <b>7,685.0</b>   | <b>2,065.8</b>                     | <b>4,560.7</b>                               | <b>(1.7)</b>                   | <b>1,060.2</b>                                                |
| <b>Otros (gastos) ingresos</b>       |                     |                  |                  |                                    |                                              |                                |                                                               |
| Gastos financieros                   | (4,106.4)           | 0.0              | (4,106.3)        | (1,046.4)                          | (1,615.9)                                    | (909.3)                        | (534.7)                                                       |
| Otros ingresos (gastos)              | (1,075.0)           | (1,788.7)        | 713.7            | (321.2)                            | (592.6)                                      | 1,664.9                        | (37.3)                                                        |
| Diferencial cambiario                | (186.3)             | 46.8             | (233.1)          | (65.6)                             | (86.5)                                       | 0.7                            | (81.7)                                                        |
| <b>Total otros ingresos y gastos</b> | <b>(5,367.7)</b>    | <b>(1,742.0)</b> | <b>(3,625.7)</b> | <b>(1,433.1)</b>                   | <b>(2,295.0)</b>                             | <b>756.2</b>                   | <b>(653.8)</b>                                                |
| <b>Utilidad antes de ISR</b>         | <b>2,313.4</b>      | <b>(1,745.9)</b> | <b>4,059.3</b>   | <b>632.6</b>                       | <b>2,265.6</b>                               | <b>754.5</b>                   | <b>406.5</b>                                                  |
| Impuesto sobre la renta              | (834.7)             | 0.0              | (834.7)          | (174.4)                            | (567.2)                                      | 0.0                            | (93.1)                                                        |
| <b>Utilidad neta</b>                 | <b>US\$ 1,478.7</b> | <b>(1,745.9)</b> | <b>3,224.6</b>   | <b>458.2</b>                       | <b>1,698.4</b>                               | <b>754.5</b>                   | <b>313.4</b>                                                  |